
Abstrakt 

 Diplomová práce se zabývá volnou hrou se stavebnicí o přestávce. Klade si za cíl 

prozkoumat, jaký přínos má volná hra se stavebnicí pro žáky 1. stupně ZŠ. Celá práce je 

rozčleněna na 3 kapitoly, z nichž každá se zabývá významem hry se stavebnicí pro jednu        

z následujících oblastí. První část se věnuje přínosu hry pro rozvoj matematických dovedností 

žáků, druhá jejímu přínosu pro rozvoj sociálních dovedností žáků. Třetí se pak zabývá tím, 

jaký význam může mít pozorování žáků při hře pro učitele.  

Výzkum k této práci probíhal metodou pozorování, během něhož byly pořizovány 

fotografie a videozáznamy hry dětí. Tyto fotografie a videozáznamy byly následně 

analyzovány z hlediska všech 3 výše uvedených oblastí.  

Klíčová slova 

stavebnice, matematika, geometrie, sociální dovednosti, komunikace, kooperace, přestávka 

 


